
   

Università degli Studi di Cagliari                    D.D. n. 970 del 07/08/2020 
DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE,  

AMBIENTALE E ARCHITETTURA - DICAAR 

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE,  

AMBIENTALE E ARCHITETTURA – DICAAR   Sede: via Marengo, 2-  09123 CAGLIARI 

 
asciugamani elettrici per Biblioteche (OdA n° 2706468) 

 

 

 
 

IL DIRETTORE 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e in 
particolare gli artt. 32, comma 2 e 36 comma 2 lettera a) e l’art. 216, comma 9; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, approvato con D.R. 339 del 27.03.2012 e pubblicato sulla 
G.U. n. 89 del 16.04.2012 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità in 
particolare l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 

PREMESSO che in data 06/08/2020 è pervenuta la richiesta, da parte del prof. Paolo Sanjust, 
di acquisizione del servizio di allestimento (con relative lavorazioni, trasporto, 
montaggio, smontaggio e smaltimento) per l’evento Festival dell’Architettura di 
Cagliari (FAC2020)” nell’ambito del Progetto “Festival dell'Architettura 
2019/2020 "I confini del cambiamento. Cagliari tra terra e acqua. Architettura e 
luoghi sensibili – Cagliari” di cui il prof. Sanjust è Responsabile scientifico; 

ACCERTATO che il servizio in oggetto non è presente nelle Convenzioni Consip attive ma è 
presente sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 

RITENUTO di procedere all’affidamento del servizio per importo sotto soglia con procedura 
ordinaria di cui all’art. 36, comma 2 lett. a) D. Lgs. 50/2016 e con il criterio del 
minor prezzo, previa consultazione di n. 5 operatori economici individuati dal 
Responsabile scientifico del progetto, prof. Sanjust, sulla base dell’elenco abilitati 
al Bando “BENI/ARREDI” tra coloro che sul MEPA hanno indicato di 
effettuare il servizio in Sardegna; 

CONSIDERATO Che la presente procedura rispetta il principio di economicità perché garantisce 
l’uso ottimale delle risorse sia nello svolgimento della gara (diminuzione del costo 
delle risorse umane nell’effettuazione della procedura) che nell’esecuzione del 
contratto (prezzo congruo rispetto al valore di mercato dell’effettuazione del 
servizio); 

CONSIDERATO Che la presente procedura rispetta il principio di efficacia perché congrua a 
conseguire l’effettuazione del servizio; 

CONSIDERATO Che la presente procedura rispetta il principio di tempestività perché diminuisce 
la durata della selezione; 

CONSIDERATO che la presente procedura rispetta, comunque, il principio di buona fede essendo 
improntata a buona fede, sia per l’affidamento che per l’esecuzione; 

CONSIDERATO che la presente procedura appare preferibile alle forme ordinarie perché rispetta il 
principio di proporzionalità, e cioè l’adeguatezza ed idoneità dell’azione rispetto 

Determina a contrarre – Affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. 50/2016, del 
servizio di allestimento (con relative lavorazioni, trasporto, montaggio, smontaggio e smaltimento) per 
l’evento “Festival dell’architettura di Cagliari (FAC2020)” referente prof. Sanjust con utilizzo di RDO 
sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione - importo a base di gara € 19.500,00 oltre 
I.V.A. - CIG Z082DEEA6C - CUP F28D19000860001 



Università degli Studi di Cagliari  

DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA CIVILE,  

AMBIENTALE E ARCHITETTURA - DICAAR– Sede: via Marengo, 2-  09123 CAGLIARI 

alle finalità e all’importo dell’affidamento;  

CONSIDERATO che si stima un importo di € 19.500,00 + IVA come quello massimo per 
l’effettuazione del servizio e che tale importo trova copertura nel budget 
disponibile nel fondo “Festival dell'Architettura 2019/2020 "I confini del 
cambiamento. Cagliari tra terra e acqua. Architettura e luoghi sensibili - Cagliari" 
del bilancio di Ateneo nell’esercizio finanziario 2020, codice 
ALTRO_CTC_2020_SANJUST,  COAN A.15.01.02.05.01.01; 
 

DISPONE 

 

ART. 1  Per quanto citato in premessa di richiedere, tramite le procedure MePA, un 
preventivo ai seguenti operatori economici, individuati dal prof. Sanjust, che 
hanno indicato di effettuare il servizio in Sardegna e sono censiti nel Bando 
“BENI/ARREDI”, importo a base di gara di € 19.500,00 + IVA: 

 
1. NEON EUROPA SRL, n. di partita Iva 01870030929, sede legale 

a Elmas (CA); 

2.  SOLAR CONTROL SYSTEM DI GARAU FABRIZIO, n. di 

partita Iva 02396690923, sede legale a Villacidro (SU); 

3. C.A.M.P. DI CARLO ANGIUS, n. di partita Iva 01930290927, 

sede legale a Cagliari; 

4. S.H.S. DI PIRAS FRANCESCO, n. di partita Iva 03342190927, 

sede legale a Cagliari; 

5. TROGU SALVATORE, n. di partita Iva 02367540925, sede legale 

a Paulilatino (OR); 

 

ART. 2 Di individuare nella persona della Dott.ssa Maria Regina Mascia, Tel. 
070/675.5153 - Fax: 070/675.5031 - e-mail: regina.mascia@unica.it, il 
Responsabile unico del procedimento; 

 
ART. 3 Di individuare nella persona del prof. Paolo Sanjust - e-mail: 

psanjust@unica.it - il Responsabile dell’esecuzione del contratto.  
 
 

Il Direttore  
Prof. Ing. Giorgio Massacci 

 


